
М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа 

городского поселения «Рабочий поселок Октябрьский» 
Ванинского муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

04.02.2020 г. № 15/1

«О проведении дополнительных 
санитарно-эпидемиологический мероприятий»

На основании приказа Управления образования № 54 от 03.02.2020 г. «О мерах по усилению 
профилактики внебольничными пневмониями, гриппом и острыми респираторными вирусными 
инфекциями в образовательных организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Принять меры по поддержанию в помещениях оптимального температурного режима, 
соблюдению режима влажной уборки с использованием дезинфицирующих средств, режима 
проветривания.
2. Классным руководителям 1-11 классов организовать выявление больных с признаками 
инфекционных заболеваний путем опроса в начале учебного дня, не допускать обучающихся с 
симптомами ОРВИ к занятиям.
2.1. Ограничить в эпидемический период массовые мероприятия для обучающихся.
3. Ларину С.М., соцпедагога, назначить ответственной за проведение противоэпидемических 
мероприятий.
3.1.Лариной С.М.:
- организовать ежедневный мониторинг причин отсутствия обучающихся в школе,
- незамедлительно сообщать в управление образования от каждом случае заболевания детей 
внебольничными пневмониями.
- по ранее направленной форме сообщать в Управление образования, Управление Роспотребнадзора, 
КГБУЗ «Ванинская ЦРБ» о приостановке занятий в отдельных классах при отсутствии в них по

ричине заболевания гриппом и ОРВИ 20 процентов и более обучающихся на срок до семи дней.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


